
VERLAGSGESELLSCHAFT MBH STRALSUND

ANZEIGENPREISLISTE NR. 7
GÜLTIG AB 01.01.2022

Am Langendorfer Berg 1A, (auf dem Hof vom Ostseecenter), 18442 Langendorf,  
Telefon: 03831/48 22 955,  Telefax: 03831/48 22 956, 

info@zeitung-am-strelasund.de

Die aktuelle Preisliste ist Bestandteil des Vertrages. Der Auftraggeber versichert, für die Schaltung der oben genannten Anzeige/n berechtigt
zu sein, andernfalls persönlich zu haften. Ein Rabattausgleich bleibt vorbehalten. Der Vertragsschluss basiert auf den umseitigen Allgemei-
nen Geschäftsbedingungen, die Bestandteil des Vertrages sind. Alle Preise verstehen sich zuzüglich der genannten Mehrwertsteuer.

Medium Ortspreis mm Grundpreis mm

ZaS 1,03 € 1,29 €

Anzeigenschluss ist der Donnerstag vor Erscheinen 15.00
Uhr. Feiertagsbedingte Abweichungen erfragen Sie bitte bei
den Medienberatern

Technische Angaben

Auflagenstärke: 40.000 Exemplare

Format: halbberliner

Satzspiegel: 215 x 290 mm

Spaltenbreite in mm: 1 Spalte 41 mm

2 Spalten 85 mm

3 Spalten 128 mm

4 Spalten 172 mm

5 Spalten 215 mm

Druckraster: 38er

Farbigkeit: 4 farbig nach Euroskala,

Pantone und HKS auf Anfrage

Datenformate: PDF, EPS (Bilddaten/Schriften müs-
sen mitgeliefert werden, sofern nicht
eingebunden oder in Kurven umge-
wandelt), TIF, PSD, JPG (Auflösung
300 dpi) 

Datenträger: CD-DVD-Rom, oder per Mail an

satz@zeitung-am-strelasund.de

Keine Gewähr verlagsseitig bei digitalen Druckunterlagen.
Eine Vorlage per Fax parallel zum Auftrag erforderlich.

Bankverbindungen: Sparkasse Vorpommern, Kto.-Nr.: 70000 26 42, BLZ: 150 505 00
Sitz der Gesellschaft: Stralsund – Geschäftsführer: Walter-Olaf Wermke, Handelsregister: HRB 7460 – Amtsgericht Stralsund

Abweichende Preise mm
Familienanzeigen 0,75 €
Amtliche Bekantmachungen 0,60 €
Veranstaltungen, Theater, etc. 0,75 €
gewerbliche Textanzeigen 0,70 €

Titelanzeigen (Festpreis)
1 Spalte 41 x 90 mm 170,- €
2 Spalten 85 x 90 mm 290,- €

Gewerbliche Wortanzeigen
im Kleinanzeigenteil
Zeile (35 Zeichen) 1,70 €

Kleinanzeigen
private Kleinanzeigen kostenlos
Ausnahmen: Immobilien, Garagen,
Gärten, Kleintiere, Kfz/Boote ab 100 €
Arbeitsmarkt Stellensuche u. -gebote
pro Anzeige 1,- €/Zeile
private Arbeitssuche/-angebote
pro Anzeige 1,- €/Zeile
Fotoanzeigen 1-spaltig 6,50 €

Chiffre Anzeigen 1,10 €/Zeile
Preis bei Abholung zzgl. 5,00 €
Preis bei Zusendung zzgl. 9,00 €

Erotische Anzeigen
Preis mm 2,30 €

Nachlässe
Malstaffel ab 6 Anzeigen 5%

ab 10 Anzeigen 10 %
ab 24 Anzeigen 15 %
ab 48 Anzeigen 20 %

Mengenstaffel ab 500 mm 2 %
ab 1.000 mm 5 %
ab 1.500 mm 6 %
ab 2.000 mm 8 %


